

INFORMACIÓN AL II TRIMESTRE DEL AÑO 2018

A NIVEL DE PLIEGO

(En soles)

PLIEGO: 051 ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL - OEFA

CONCEPTO	DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecucion al I Trimestre (3)	Ejecucion del II Trimestre (4)	Ejeción Total (5)=(3)+(4)	Saldo (6)=(2)-(5)	Avance (7)=(5)/(2)
INFORMACIÓN DE GASTOS								
	FUENTES DE FINANCIAMIENTO	22,991,199.00	235,790,580.00	37,587,297.00	67,801,211.00	105,388,508.00	130,402,072.00	44.70%
	1. RECURSOS ORDINARIOS	21,038,000.00	21,038,000.00	3,654,667.00	4,472,033.00	8,126,700.00	12,911,300.00	38.63%
	2. RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	185,059.00	212,444,741.00	33,897,464.00	62,928,642.00	96,826,106.00	115,618,635.00	45.58%
	3. RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	1,768,140.00	1,887,839.00	35,166.00	375,536.00	410,702.00	1,477,137.00	21.76%
	4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	420,000.00	-	25,000.00	25,000.00	395,000.00	5.95%
	5. RECURSOS DETERMINADOS	-	-	-	-	-	-	-
	GENÉRICAS DEL GASTO	207,865,140.00	235,790,580.00	37,587,297.00	67,801,211.00	105,388,508.00	130,402,072.00	44.70%
	1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	1,278,000.00	1,278,000.00	119,394.00	139,788.00	259,182.00	1,018,818.00	20.28%
	2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	-	-	-	-	-	-	-
	3. BIENES Y SERVICIOS	176,181,350.00	193,125,946.00	35,145,683.00	39,034,303.00	74,179,986.00	118,945,960.00	38.41%
	4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	-	-	0.00	-	-	-
	5. OTROS GASTOS	170,650.00	311,481.00	259,751.00	23,946.00	283,697.00	27,784.00	91.08%
	6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	30,235,140.00	41,075,153.00	2,062,469.00	28,603,174.00	30,665,643.00	10,409,510.00	74.66%
	7. ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-
	8. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	-	-	-	-	-	-	-
CONCEPTO	DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecucion al I Trimestre (3)	Ejecucion del II Trimestre (4)	Ejeción Total (5)=(3)+(4)	Saldo (6)=(2)-(5)	Avance (7)=(5)/(2)
INFORMACIÓN DE INGRESOS (*)								
	GENÉRICAS DEL INGRESO	186,827,140.00	214,752,580.00	123,808,923.00	29,139,007.00	152,949,914.00	61,802,666.00	71.22%
	1. IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	-	-	-	-	-	-	-
	2. CONTRIBUCIONES SOCIALES	-	-	-	-	-	-	-
	3. VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	-	-	-	-	1,984.00	-1,984.00	-
	4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	-	-	-	-	-	-
	5. OTROS INGRESOS	159,797,000.00	159,797,000.00	41,617,681.00	28,538,124.00	70,155,805.00	89,641,195.00	43.90%
	6. VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-
	7. VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-
	8. ENDEUDAMIENTO	1,768,140.00	1,768,140.00	815,250.00	-	815,250.00	952,890.00	46.11%
	9. SALDOS DE BALANCE	25,262,000.00	53,187,440.00	81,375,992.00	600,883.00	81,976,875.00	-28,789,435.00	154.13%

(*) Corresponde a las fuentes de financiamiento distintas a Recursos Ordinarios

Nota: La ejecución de gastos corresponde al Devengado

Fuente: SIAF - MPP al 09/07/2018

